
::
:::: :.

t!~-
•

e o M u N E D I s. AL E s s I o s I e u L o
Provincia di Messina

Partita LV.A. 00347890832 Tel 0942~751036 Fax. 0942 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.i(
UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
N. .2 62 Del jl ~OS · .Q;~ 1

OGGETTO: Liquidazione addizionale del 20 % sul tributo speciale (ex art. ~05 c. 3 D.lgs. 152/2006 anno
2016. ,_

Premesso che- la citta metropolitana a, Messma, UA Direzione Affari F1~~n_ziari e Tributari,-con nota
protocollo n. 39495/19 del 19/12/2019, ha trasmesso l'awiso di accertamento n. 37/2019 relativo
all'addizionale del 20 % sul tributo speciale (ex art. 205 c. 3 D.lgs. 152/2006) anno 2016;

Considerato che il nostro ente nell'anno-2016, non ha raggiunto· l'obiettivo !minimo (ex art. 205 ·c. 1 D.lgs.
152/2006) di raccolta differenziata del 65% è tenuto al pagamento dell'addizionale del 20% prevista
dall'art. 205 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;

Visto che il nostro ente, essendo ex art. 34 c. 4 della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 soggetto
passivo del tributo e tenuto al pagamento dell'addizionale del venti per cento;

Visto l'avviso di accertamento n. 37/2019, dal quale si evince che l'ìrnporto complessivo da versare
ammonta ad€. 1279,10, di cui€. 1.279,10 per tributo addizionale,€. 38b,73 per sanzioni,€. 9.55 per
interessi ed €. 5,45 per spese di notifica;

Ravvisate l'urgenza e la necessita di provvedere alla liquidazione dell'avviso di accertamento di che
trattasi;

Vista la Determina Sindacale n. 17 del 31/12/2018 di nomina del Responsabile dell'Area Tecnico
Manutentiva;
Vista la L.R. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.lgs. 3 aprile 2006, n. 152 norme in materia ambientale e successive modifiche ed integrazioni;
Visto L.R 17 marzo 2016, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le leggi vigenti in materia;

DETERMINA

1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2) Di procedere al pagamento dell'awiso di accertamento n. 37/2019, emesso dalla Città Metropolitana
di Messina, IIJ\ Direzione Affari Finanziari e Tributari, con nota protocollo n. 39495/19 del
19/12/2019 dell'importo complessivo da versare ammonta ad €. 1279, 1 O, di cui €. 1.279, 1 O per
tributo addizionale,€. 383,73 per sanzioni,€. 9.55 per interessi ed€. 5,45 per spese di notifica;

3) Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile area Economico
Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sin a itta e che co ia con i _visti di avvenuta
~tifica sia restituita al o scrivente.

Sant'Alessio Siculo, lì Il --- O$ ,~W



;; :;

PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate)
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE ;:~~ -

- -- -- -

ATTESTAZIONE C

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della L.R.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarità tecnica

ESPRIME PARERE._..p,,1/,g.,1,,,a(l':l-W~rù:::.....:&~----------~---'f
ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO A 6 !°;f I g 3
sui seguenti codici e numeri:

I

Codice {Cg .Qò,,, ) · tJ .S· 02 . ()9 ~
Competenza _
Residui------------
Intervento___,_\-"''""'-'..::i.~-==2,.,a;f,2.."1..J,...~------

Codice I-------...------
Competenza ___,...1 _

Residui I. ___,;.I _
Intervento___---,-I _

'' .
IL RESP'ONSÀBILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


